
                           Sprawozdanie z XLIII Konferencji Regionu AA Warszawa
                                         16 - 17 kwietnia 2016 roku w Zakroczymiu

Sobota 16.04.2016 r.

  Konferencje poprowadził Artur rekomendowany przez Intergrupę „Wars”. Uczestniczyło w niej 
193 osoby, w tym 168 z prawem do głosowania. 
Przywitaliśmy się tekstem deklaracji "Jestem odpowiedzialny". Prowadzący odczytał wstęp do 
karty konferencji, następnie wspólnie odczytaliśmy 12 tradycji i 12 koncepcji. Ponad połowa 
mandatariuszy przyjechała na Konferencję po raz pierwszy. Przywitano ich serdecznie brawami. 
Wybrano komisję liczenia głosów w składzie: Czarek i Paweł. Komisja wyborcza w składzie : 
Ewa – przewodnicząca, Rysiek i Piotr zgodnie z Kartą Konferencji przekształciła się 
w komisję wniosków.
Wiesiek koordynator Zespołu Organizacyjnego odczytał program Konferencji.
Odbyła się prezentacja wniosków złożonych na poprzedniej Konferencji:

1) Wniosek dotyczący połączenia służby Sekretarza Regionu ze służbą Archiwisty. 
Wniosek zmienia Kartę Konferencji i wymaga 3/4 głosów do jego przyjęcia.                                     
Włodek rzecznik Regionu AA Warszawa.

2) Wnoszę o zmianę nazwy Regionu AA Warszawa na nazwę Region AA Mazowsze.
Wniosek zmienia Kartę Konferencji.
Sławek - mandatariusz Grupy AA "Nadzieja" w Ostrołęce.

3) Wnioskuję o jednokrotne (na próbę) zorganizowanie Konferencji Służb Regionu AA Warszawa 
z udziałem delegatów wybranych na Intergrupach na zasadzie ich równej reprezentacji.
Wniosek nie zmienia Karty Konferencji i wystarczy 2/3 głosów do jego przyjęcia.
Andrzej – były delegat SK, Komisji Organizacyjnej.

Prezentacja kandydatów do służb:
* Delegat Komisji Finansowej SK – Sławek z Intergrupy Sawa
* Rzecznik Regionu AA Warszawa – Robert z Intergrupy Wars
* Z-ca rzecznika Regionu AA Warszawa – Witek z Intergrupy Północ
* Z-ca rzecznika Regionu AA Warszawa – Marcin z Intergrupy Wschód
* Koordynator Zespołu ds. Organizacyjnych – Artur z Intergrupy Mokotów
* Koordynator Zespołu ds. Literatury – Adam z Intergrupy Wars
* Koordynator Zespołu ds. ZK i AŚ – Waldek z Intergrupy Sawa
* Koordynator Zespołu ds. Internetu – Robert z Intergrupy Sawa
* Koordynator bazy mityngów – Artur z Intergrupy Wschód
* Kolporter Regionu – Stefan z Intergrupy Mokotów

Po prezentacji kandydatów odbyło się głosowanie wniosku nr 1. W wyniku dwukrotnego 
głosowania (po wysłuchaniu głosu mniejszości) wniosek o połączenie służby sekretarza 
z archiwistą nie uzyskał wymaganej 3/4 głosów i nie został przyjęty.

Wystąpienie gościa Konferencji:
Włodek rzecznik Rady Powierników Służby Krajowej wypowiedział się na temat słów Boba do 
Bila „Zachowajmy to w prostocie...”
Wszystkie nasze zasady i poczynania muszą być proste i zrozumiałe dla każdego. Mamy pracować 
na programie i działać w służbach. Służba jest darem Wspólnoty więc pozwólmy pełnić ją też 



innym. Muszę pamiętać, że nie jestem Bogiem tylko człowiekiem. Najważniejszy jest duch AA. 

Po przerwie obiadowej wystąpił drugi nasz gość, Piotr – redaktor biuletynu „Zdrój”.
Zespół redakcyjny tworzy dziewięć osób, między innymi trzech redaktorów biuletynów 
regionalnych. Informację o Zdroju można znaleźć na nowej stronie internetowej naszej Wspólnoty.
Redakcja kieruję się zdrowym rozsądkiem w podejmowaniu decyzji, które artykuły mają się ukazać
w biuletynie. Piszemy o zdrowieniu z choroby alkoholowej a nie o programie terapeutycznym. 
Redakcja korzysta również z doświadczenia z biuletynów wydawanych w innych krajach, podając 
informację o prawach autorskich. Biuletyn „Zdrój” jest samo wystarczalny finansowo.
 
Prezentacja kolejnych wniosków:

4) Wnioskuję o wyłączenie warsztatów z programu Konferencji.
Wniosek zmienia Kartę Konferencji.
Jacek - Grupa AA "Miłość" - Intergrupa Mazowiecka.
Wniosek prezentował Jarek nowy mandatariusz Grupy AA „Miłość”.

5) Wniosek o zmianę decyzyjności w strukturach Rady Regionu. 
Wniosek zmienia Kartę Konferencji.
Włodek - rzecznik Regionu Warszawa.

6) Wniosek o zmianę organizacyjną i merytoryczną struktur służb Regionu.
Wniosek zmienia Kartę Konferencji.
Paweł - Grupa AA „Na Górce” - Intergrupa Północ.

Warsztat główny na temat: "Zachowajmy to w prostocie" poprowadzili delegaci Służby Krajowej: 
Dorota, Paweł i Marek.
Odczytano cytaty z naszej literatury („Doktor Bob i dobrzy weterani”, „Dwanaście kroków 
i dwanaście tradycji”, „Anonimowi Alkoholicy wkraczają w dojrzałość”, „Grupa AA” oraz 
„Dwanaście koncepcji”). Uczestnicy warsztatu podzielili się swoim doświadczeniem:
„Jeśli pozostaniemy wierni prostocie naszego programu, jeśli będziemy pamiętać, że naszym 
zadaniem jest uzyskanie i zachowanie trzeźwości oraz pomaganie w tym naszym wciąż jeszcze 
cierpiącym braciom alkoholikom – to wówczas będziemy wzrastać, rozkwitać i przynosić 
korzyści”. 

Warsztat na temat „Rola mandatariusz w AA”  poprowadził Andrzej były delegat SK Komisji ds. 
organizacyjnych. Zgodnie ze słowami Bila W. „Siła naszej struktury służb AA zaczyna się w grupie 
i od mandatariusza, którego wybiera grupa; nie jest w stanie wystarczająco mocno podkreślić 
znaczenia mandatariuszy”. Mandatariusz jest aktywnym członkiem swojej grupy, reprezentuje głos 
jej sumienia, służąc w intergrupie i regionie, jest ogniwem łączącym grupę z Konferencją Służby 
Krajowej i całą światową Wspólnotą. Jest obdarzony przez grupę zaufaniem i prawem do 
podejmowania decyzji zgodnie z własnym sumieniem. Zna Program 12 kroków, Tradycję AA oraz 
podstawową literaturę. Stawia zasady AA przed osobistymi ambicjami. Jako bezpośredni łącznik 
między grupą a intergrupą, przekazuję informację i ustalenia w obie strony, dzięki niemu różne 
struktury naszej Wspólnoty utrzymują ze sobą kontakt. Aktywnie uczestniczy w wyborze służb 
Intergrupy, Regionu oraz Służb Krajowych i Narodowych na Konferencji Regionu. Postrzegany jest
jako strażnik Tradycji.

Po kolacji odbyło się spotkanie rzeczników Intergrup, poprowadził je rzecznikiem Regionu 
Włodek. Podziękował za możliwość pełnienia służby w Regionie. W spotkaniu uczestniczył 
również Włodek rzecznik Rady Powierników SK, który omówił sposób wykorzystania tekstów AA 
w naszych lokalnych publikacjach. Zawsze musimy umieszczać adnotację o prawach autorskich. 



Rada Powierników robi porządek w licencjach na wydawaną przez BSK literaturę. Poinformował 
o planowanych zmianach w strukturach Służby Krajowej. Jest opracowana ankieta dla 
profesjonalistów oraz dla członków Wspólnoty. Zmienia się sposób finansowania powierników oraz
rzeczników za pobyt na warsztatach. Wycieczki, ogniska itp. to nie jest niesienie posłania tylko 
integracja. Wspólnota ma jeden główny cel; „Nieść posłanie alkoholikowi, który wciąż jeszcze 
cierpi”. Mamy wypracowane bardzo dobre formy niesienia posłania więc korzystajmy z nich.
Paweł koordynator Zespołu Informacji Publicznej przekazał informację o mityngach 
informacyjnych dla profesjonalistów. Poprosił o wsparcie.
Robert z-ca rzecznika Regionu poinformował o nawiązaniu współpracy ze Stołeczną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Instytutem Resocjalizacji Uniwersytetu 
Warszawskiego. Będą tam przeprowadzone mityngi informacyjne.
Ustalono termin następnej Konferencji na kwiecień 2017 roku.

W godzinach nocnych odbył się mityng AA, który poprowadzili przyjaciele z Intergrupy Wars.

Niedziela 17.04.2016 r.

Panel na temat: „Struktury AA”  poprowadził Paweł dyrektor Biura Służby Krajowej.
Struktury w AA powstały z potrzeb naszej Wspólnoty w sposób naturalny. Intergrupy powstały aby 
kilka grup wspólnymi siłami niosły posłanie oraz informację publiczną. AA ma być otwarte a nie 
działać w konspiracji. Grupa AA jest najważniejsza w niesieniu posłania a wszystkie struktury są do
pomocy grupie. Delegaci tworzą Konferencję na której dążymy do jednomyślności. 
Różnorodność to bogactwo i piękno Wspólnoty, musimy jednak pamiętać, że podkreślanie inności 
nie służy jedności. Tylko w jedności możemy wspólnie realizować nasz główny cel. Jedynym 
powodem dla którego Bóg obdarzył mnie łaską trzeźwości jest abym pomagał innym, reszta to 
konsekwencja mojego trzeźwego życia. Mityng to tylko jedna z form niesienia posłania. Chodzimy 
z posłaniem do Zakładów Karnych, Detoksy, Oddziały Odwykowe, organizujemy mityngi 
informacyjne dla profesjonalistów itp. Sumienie każdej grupy decyduje zawsze zgodnie 
z Tradycjami AA.

Blok głosowań wniosków. Pomiędzy głosowaniami służebni SK, Regionu oraz rzecznicy Intergrup 
zdali ustne sprawozdania ze swojej działalności.

Wniosek nr 2  o zmianę nazwy Regionu AA Warszawa na nazwę Region AA Mazowsze nie 
otrzymał wymaganej 3/4 głosów i nie został przyjęty przez Konferencję.
Wniosek nr 3 o jednokrotne (na próbę) zorganizowanie Konferencji Służb Regionu AA Warszawa 
z udziałem delegatów wybranych na Intergrupach na zasadzie ich równej reprezentacji.
Wniosek nie otrzymał wymaganej 2/3 głosów.
Wniosek nr 4  o wyłączenie warsztatów z programu Konferencji nie otrzymał wymaganej 3/4 
głosów.
Wniosek nr 5  o zmianę decyzyjności w strukturach Rady Regionu nie otrzymał wymaganej 3/4 
głosów.
Wniosek nr 6  o zmianę organizacyjną i merytoryczną struktur służb Regionu nie otrzymał 
wymaganej 3/4 głosów.

Blok głosowań – wybór służb Regionu i SK w sposób nie jawny (wymagana liczba głosów 2/3 
uczestniczących w głosowaniu):
Sławek z Intergrupy Sawa otrzymał wymaganą ilość głosów i został wybrany na delegata SK 
Komisji Finansowej.
Robert z Intergrupy Wars otrzymał wymaganą ilość głosów i został wybrany na rzecznika Regionu 
AA Warszawa.



W głosowaniu na zastępcę rzecznika Regionu obaj kandydaci nie uzyskali wymaganej ilości głosów
i odbyło się losowanie. W wyniku losowania, które przeprowadziła Ewa, zastępcą rzecznika 
Regionu AA Warszawa został Marcin z Intergrupy Wschód.
Koordynatorem Zespołu ds. Organizacyjnych został Artur z Intergrupy Mokotów.
Do służby Koordynatora Zespołu ds. Literatury mandatariusze obdarzyli zaufaniem Adama 
z Intergrupy Wars.
Waldek z Intergrupy Sawa został wybrany na Koordynatora Zespołu ds. ZK i AŚ.
Koordynatorem Zespołu ds. Internetu został Robert z Intergrupy Sawa.
Na Koordynatora bazy mityngów wybrano Artura z Intergrupy Wschód.
Stefan z Intergrupy Mokotów został wybrany do służby kolportera Regionu.

Wnioski, które wpłynęły na XLIV Konferencję Regionu AA Warszawa:

Wniosek 1
Zmiana dotyczy punktu VI Karty Konferencji Regionu AA Warszawa.
Osobami uprawnionymi do głosowania są: rzecznik Regionu, zastępca i rzecznicy Intergrup.
Reszta służb Regionu uczestniczy w Radzie z głosem doradczym.
Michał Gr. „Przyjaźń” - Intergrupa Północ

Wniosek 2
Wnioskuję, aby do głosowania na Konferencji służb Regionu przedstawiane były wszystkie złożone
wnioski, niezależnie od tego czy otrzymały rekomendację Rady Regionu czy nie.
Uzasadnienie:
W skład Konferencji wchodzą wszyscy mandatariusze i to oni mają decydujący głos w sprawach 
zgłoszonych wniosków. Rada Regionu może w tych kwestiach być tylko ciałem doradczym.
Gosia Li Gr. „Ostrobramska” - Intergrupa Sawa

Wniosek 3
W celu usprawnienia prac Rady Regionu proponuję zmniejszenie jej składu.
W skład Rady Regionu z prawem głosu powinni wchodzić:
1. Rzecznik Rady Regionu 
2. Z-ca rzecznika Rady Regionu
3. Dziewięciu rzeczników Intergrup
4. Sześciu Koordynatorów Zespołów Regionalnych
Pozostali dotychczasowi członkowie Rady Regionu mogli by być zapraszani w miarę potrzeb na 
spotkania.
Leszek Gr. „Poranek” - Intergrupa Sawa

Wniosek 4
Likwidacja służby archiwisty Regionu i przeniesienie jego obowiązków na sekretarza.
Michał Gr. „Przyjaźń” - Intergrupa Północ

Wniosek 5
Wnoszę o zmianę nazwy Regionu AA Warszawa na nazwę Region AA Mazowsze.
Leszek Gr. „Ewa” - Intergrupa Narew

Wniosek 6
Zgodę Konferencji Regionu Warszawa o wzięcie odpowiedzialności za sponsorowanie Wspólnocie 
AA w Mołdawii przez Region Warszawa, wraz z wynikającymi z tego zobowiązaniami.
Robert Gr. „Wolność” Pruszków



Wniosek 7
Skorzystanie z doświadczeń dojrzalszych Wspólnot w zakresie umieszczania dodatkowych 
informacji w spisach mityngów internetowych i w postaci książeczek.
Robert Gr. „Wolność” Pruszków

Wniosek 8
Wnioskuję o powołanie zespołu do rozpatrzenia zmian organizacyjnych i merytorycznych struktur 
służb Regionu AA Warszawa w celu zwiększenia aktywności działania Wspólnoty AA w Regionie 
Warszawa.
Piotr Gr. „Kanaan” - Intergrupa Narew

Wniosek 9
Wnioskuję o zmianę nazwy Regionu Warszawa na Region Warszawsko-Mazowiecki.
Bartek Gr. „Pod plebanią” - Intergrupa Mokotów

Na zakończenie Artur prowadzący Konferencję podziękował Intergrupie Wars za organizację 
Konferencji oraz wszystkim za uczestnictwo. Pożegnaliśmy się modlitwą o Pogodę Ducha.

Darek sekretarz Regionu AA Warszawa


